

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM - MA



MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

Processo Administrativo Nº 892/2018

Objeto: ForContratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Pneus Novos, Câmara de Ar, Válvulas e Protetores Automotivos visando atender eventuais necessidades de todos os veículos da frota oficial dos departamentos administrativos e operacionais das Secretarias deste Município, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EMPRESA				A. B. de Carvalho - CNPJ 07.048.374/0001-26		R.C.S. Caldas Comércio - CNPJ 07.610.438/0001-30		Coringa dos Pneus Ltda. - CNPJ 00.041.327/0027-40		MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	Descrição	UND	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V M. UNIT	V M TOTAL
1	PNEU 1000X20 16 LONAS LISO	Und	28	1.670,00	46.760,00	1.894,11	53.035,08	1.770,20	49.565,60	1.778,10	49.786,80
2	PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO	Und	28	1.750,00	49.000,00	2.003,40	56.095,20	1.890,00	52.920,00	1.881,13	52.671,64
3	PNEU 1000R20 16 LONAS BORRACHUDO	Und	24	1.860,00	44.640,00	2.109,24	50.621,76	1.953,00	46.872,00	1.974,08	47.377,92
4	CAMARA DE AR 1000R20	Und	50	170,00	8.500,00	194,63	9.731,50	181,90	9.095,00	182,18	9.109,00
5	PROTETOR ARO 20	Tubo	50	55,00	2.750,00	61,80	3.090,00	58,30	2.915,00	58,37	2.918,50
6	PNEU 275/80R22.5 LISO	Und	16	1.945,00	31.120,00	2.268,65	36.298,40	2.100,60	33.609,60	2.104,75	33.676,00
7	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO	Und	16	2.020,00	32.320,00	2.269,47	36.311,52	2.121,00	33.936,00	2.136,82	34.189,12
8	VÁLVULA PARA PNEU SEM CÂMARA	Und	16	35,00	560,00	39,70	635,20	37,45	599,20	37,38	598,08
9	PNEU 750R16 LISO	Und	16	620,00	9.920,00	709,78	11.356,48	657,20	10.515,20	662,33	10.597,28
10	PNEU 750R16 BORRACHUDO	Und	16	910,00	14.560,00	1.051,60	16.825,60	982,80	15.724,80	981,47	15.703,52

11	CÂMARA DE AR 750R16	Und	32	60,00	1.920,00	66,78	2.136,96	63,00	2.016,00	63,26	2.024,32
12	PROTETOR ARO 16	Und	32	40,00	1.280,00	46,22	1.479,04	42,80	1.369,60	43,01	1.376,32
13	PNEU 215/75R17.5 LISO	Und	12	900,00	10.800,00	1.020,78	12.249,36	954,00	11.448,00	958,26	11.499,12
14	PNEU 215/75R17.5 BORRACHUDO	Und	12	990,00	11.880,00	1.133,35	13.600,20	1.069,20	12.830,40	1.064,18	12.770,16
15	PNEUS 14.00X24 16 LONAS	Und	8	3.360,00	26.880,00	3.810,24	30.481,92	3.528,00	28.224,00	3.566,08	28.528,64
16	CAMARA DE AR KM 24	Und	8	300,00	2.400,00	343,47	2.747,76	321,00	2.568,00	321,49	2.571,92
17	PROTETOR ARO 24	Und	8	130,00	1.040,00	146,07	1.168,56	137,80	1.102,40	137,96	1.103,68
18	PNEU 12.5/80R18		8	1.560,00	12.480,00	1.819,58	14.556,64	1.684,80	13.478,40	1.688,13	13.505,04
19	CAMARA DE AR 12.5/80R18		8	180,00	1.440,00	202,23	1.617,84	189,00	1.512,00	190,41	1.523,28
20	PNEU 19.5.24		8	3.015,00	24.120,00	3.419,61	27.356,88	3.226,05	25.808,40	3.220,22	25.761,76
21	CAMARA DE AR 19.5.24		8	280,00	2.240,00	320,54	2.564,32	296,80	2.374,40	299,11	2.392,88
22	PNEUS 17.5-25 16 LONAS		8	4.350,00	34.800,00	5.026,86	40.214,88	4.698,00	37.584,00	4.691,62	37.532,96
23	CAMARA DE AR 17.5.25		8	376,00	3.008,00	418,49	3.347,92	394,80	3.158,40	396,43	3.171,44
24	PROTETOR ARO 25		8	240,00	1.920,00	277,34	2.218,72	256,80	2.054,40	258,05	2.064,40

25	VÁLVULA PARA CAMARA DE AR DE TRATOR		8	30,00	240,00	34,03	272,24	31,80	254,40	31,94	255,52
26	PNEU 175/70R13		12	220,00	2.640,00	251,86	3.022,32	237,60	2.851,20	236,49	2.837,88
27	VÁLVULA 13/14		50	5,00	250,00	5,67	283,50	5,25	262,50	5,31	265,50
28	PNEU 175/65R14		12	290,00	3.480,00	332,02	3.984,24	310,30	3.723,60	310,77	3.729,24
29	PNEU 185/70R14		12	305,00	3.660,00	342,70	4.112,40	323,30	3.879,60	323,67	3.884,04
30	PNEU 195/65R15		12	395,00	4.740,00	460,73	5.528,76	426,60	5.119,20	427,44	5.129,28
31	PNEU 14.9.24 12 LONAS		12	3.115,00	37.380,00	3.499,70	41.996,40	3.270,75	39.249,00	3.295,15	39.541,80
32	PNEU 18.4.34 12 LONAS		12	3.850,00	46.200,00	4.366,67	52.400,04	4.119,50	49.434,00	4.112,06	49.344,72
33	PNEU 265/70R16		16	930,00	14.880,00	1.064,66	17.034,56	985,80	15.772,80	993,49	15.895,84
VALOR ESTIMADO (PREÇO MÉDIO TOTAL)					489.808,00		558.376,20		521.827,10		523.337,60

VALOR ESTIMADO (PREÇO MEDIO TOTAL)	R\$	523.337,60
------------------------------------	-----	------------


 Isaias Leite Jorge
 Assessor técnico

Pindaré-Mirim / MA, 28 de maio de 2018.